## Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Hotula sup[er] empt[ion]e [et] venditione a[nim]alium

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

## De emptione

bonoz suoz. Et pena soluta vel nō. rata z firma maneat oia et singula sup̄ dicta Renūcians dictus. n. beneficio noue p̄stitutiōis de fideiussoribz z omī alij iuris auxilio canonici et ciuilibz. et iuridicē generalē renūciatiōem non valere zc. Acta fuerūt zc.

### Instrumentum emptionis et venditionis equorum

In nomine dñi amen Discretus vir n. de n. sp̄ore et ex eius certa scia de  
**F**idit et vendidit. n. unum equū. n. ip̄m sibi ibidem p̄ frenum tradēs nominatum cum his vicijs et mazauis siue defectibz specificatis et distinctis ab eo ip̄i emprozi ibidem et in p̄ntibus videlz q̄ vna tybia zc. et q̄ luanaticus est et fullus et retrogradus. et generaliter pro tali qualis est cum oibus vicijs mazauis latentibz et manifestis et q̄ habet intus et extra. asserens et prestans p̄dicta vicia specificata in ip̄o equo existerē vt ip̄oz viciorum vel morboz siue quozūcūqz alioz. latentū vel apparētium rōneyel occasione ip̄i emprozi decreto in aliquo nolle teneri. p̄ precio q̄ncz floz. auri zc. Quod precium dictus venditor p̄fessus et p̄tencus fuit se ab ip̄o emproze habuisset recepisse. exceptōi sibi nō dari et nō soluti p̄ctij oīno renūcians et p̄mittens ip̄i emprozi pro se et suis heredibz stipulārī dictū equū sibi ab oī hoīe et vniuersitate legitime defendere autorizare et disbrigare sub pena dupli dicti p̄ctij stipulatōe p̄missa et refectione damnōz. et exp̄sarum litis et obligatōe oīm bonoz suoz. Et pena soluta vel non p̄dicta oia et singula firma p̄durent Qui emproz dictū equū ibidem cum dictis specificatis vicijs et mazauis se bñ agnoscere et ea sibi expressa et ostēsa cōdixit et p̄fessus est. et generaliter oibus vicijs et mazauis occultis z apparētibus et que habet intus et extra et p̄ tali qualis est Asserēs z prestās nolle ip̄m venditorē sibi teneri occasione dictoz viciorum vel morboz ip̄ius equi exp̄ssozum aut quozūcūqz alioz apparētium et nō apparētium et signāter intus vel extra Et facies eidem finem z refutatōem z pactum de vltimis nō de oī iure et occasione quod et quam habebat vel in futurū habebit vel habere sperabit p̄ra ip̄m occasione ip̄oz viciorum vel morboz aut quozūcūqz alioz ip̄ius equi Necnō protestans ip̄sum. n. solenni stipulatione interueniente non opponere legem rem redibitoriam volens rem reddere et p̄cium sibi reddi nec quāti minoris petens aliquam partem p̄ctij q̄d nō dedisset si sciisset rem viciōsam. nec in futurum actiōne q̄bz legibz z oī alteri legū auxilio oīmodo renūciavit Et nullā aliā p̄ra rā exceptōem et defensionē iuris vel facti sp̄ealē vel generalē in aliq̄ facere vel opponere z licem vel p̄rouersam p̄dictoz occasione nullo rpe de iure vel de facto nō mouere sz ad p̄dicta oia z singula firma et rata habere z tenere et nō p̄ra facere vel venire de iure vel de facto sub pena q̄ncz floz. auri stipulatiōi. singulis capitulis huius p̄tractus insolidū p̄missa et refectione damnōz exp̄sarū litis exozte Et obligatōe oīm z singuloz suoz bonoz. z pena soluta vel nō p̄dicta oia z singula firma p̄durent. Acta sunt hec zc. Presentibz ibidem zc.

**N**ota q̄ in venditōibz boum et alioz animalū breuiter dices. A. de die et vendidit. P. unum bouē talis pilī z cum tali curatura ip̄um li

## Folium LXVIII

bi tradens ibidem cū oibz vicijs et mazauis occultis et manifestis in eo et pro tali p̄cio. et p̄mittat legitimā defensionē bouis. vt supra habet in v̄ditiōe equi. Idem de oibz dices exp̄mens numez omniū. sed nō signa cuius tūqz propter p̄fusionē vitandam. potest tamen poni que ex eis sunt alte et que nigre zc. sicut in alijs.

### Instrumentū emptōis et venditionis sclauē

**A** mei notarij zc. Personaliter p̄stitutus discretus vir dñs. **A. cuius** n. asserens se quoddam mancipiū videlz vnam sclauam nomine. n. de partibz Rossie oriūdam etatis annoz. n. vel circa dudum p̄ eum a tali mercatore. **N.** p̄ certo p̄cio emptam. put in quodā publico instrumēto p̄ me notarium infrascriptū viso et lecto iam sunt duo anni cum dimidiō vel circa habuisse tenuisse z possedisse ac de p̄nti habere tenere et possidere pacifice et quiete illamqz p̄sonaliter ibidē exhibens et presentans necnō vt rem suam propriam z ad eum pleno iure spectantem ac in nullo p̄traditōem sed ad p̄te z infrascripta hylari taciturnitate acq̄scentem tanq̄z ver<sup>o</sup> illius patronus z dñs nō p̄ errorem sed sponte libere et ex certa eius sciētia honorabili viro magistro. n. ibidem p̄senti eminenti ac legitime stipulanti z recipiēti pro se z heredibz ac successoribz suis iure p̄prio z in perpetuum v̄didit z titulo venditōis dedit tradidit cessit z assignauit pro p̄cio et noie p̄ciji. n. floren. Quod q̄dem. n. flor. idem. n. manualiter z in numerata pecunia me notario et testibz infrascriptis p̄ntibus a p̄fato dño. n. recepit. Post quāq̄dem receptōem dictus. n. se bene p̄cētum pacatum z solutum vocauit z tenuit et dictum dñm. n. de dicta summa. n. flore. propterea qui rauit. **Et** dictus. n. venditor. p̄misit dicto dño. **A.** p̄senti recipienti z stipulanti vt supra q̄ dicta. n. vsqz ad p̄ntem h̄mōi venditōis diem fuit ipsius venditoris z ad eum spectauit z p̄tinuit pleno iure. z q̄ nulli alij p̄sone loco vel vniuersitati in toto vel in parte est v̄dita data donato p̄cessā obligata pignozata nec quolibet alienata in p̄iudicium p̄dicte venditōis z p̄tentoz. in ea. **Et** si p̄trarium aliquo tpe apparet vel apparebit voluit z vult teneri idem. n. de euitōe in forma iuris valida z p̄suetā ad omnia z singula damna expensas et interesse que idem dñs. n. p̄pterea pati z facere seu in q̄bus et ad que deuenire z incurrere posset. **De** q̄bz damnis expensis z interesse stare et credere voluit soli z simplici sacramēto dicti dñi. n. et eius heredū et successorum. **Et** si aliquo tempore lis causa p̄trouersia moueret p̄tra dictum dñm. **A.** et eius heredes et successores quacūqz occasione vigore p̄dictorum dictam litem causam seu p̄trouersiam dictus venditor. p̄misit z p̄uenit dicto dño. **A.** emptori p̄senti recipienti z stipulanti vt supra in se suscipere z ip̄m defendere a principio medio vsqz ad finem sumptibz z exp̄sis ipsius venditoris. **Et** si euitio aliqua sequeretur voluit teneri de re euita. **Pro** q̄bz oibz et singulis obseruandis et plene adimplendis dictus. n. obligauit et pignozari posuit eidem dño. n. p̄senti recipienti z stipulanti vt supra se omnia bona sua mobilia z immobilia p̄sentia et futura v̄biliter. existentia et voluit pro p̄dictis posse cogi compelli p̄stringi z conueniri omni tempore et in omni curia ecclesiastica vel seculari z coram quocumqz iudice vel auditoze capitaneo vel rectore diebz feriatis vel non fer